DISC. VIII.

Raefectus Palatijs Apostolici, est tanquam quidam Gubernator dicti Palatijs & rector, ac prouisor familiæ Papæ, isteque ab aliquo moderno tempore, honestiori vocabulo nuncupari coepit Maior domus, cum prius, retinendo antiquam simplicitatem, appellatur Magister domus, vndè proptereæ lepidissimus Boccalinus in paroianis cursibus, ingeniosè desuper ludit in persona eximie nobilitatis Cardinalis de Acquaiu, qui sub Gregorio XIV., istud obtinuit munus, à quo ad purpuram brevi cuectus fuit.

Est pariter munus, potius priuatum, quam publicū seu potius aulicum, quam curiale seu forense, iuxta Curia Magistratum hierarchicum ordinem, qui apud scriptores habetur; Adhuc tamē de facto est, munus magna existimationis, ac de illis primi ordinis, ut potè pro frequenter contingentia, ex ultimis seu magis proximis gradibus ad purpuram; Vndè proptereæ regulariter esse solet penes qualificatos, ac emeritos Prælatos, qui per alios gradus, etiam Nuntiaturarum aliorumque publicorum munerum transferint, Illeque in ordine Episcopali vel Archiepiscopali constitutus esse solet, adeòt si per Papam ad hoc officium assumatur simplex Prælatus, ista occasione creature Episcopus titularis in partibus.

Aliquam tamen notabilem iurisdictionem habet, adeòt speciem Tribunalis considerabilis constitutat, habendo Auditorem, aliosque ministros, quoniam est (priuatiuè ad omnes alios Curiae iudices, & Tribunalia) Iudex in omnibus causis

De alijs Palatijs Apostolici & Papæ officialibus, & ministris; Et præsertim de eiusdem Palatijs Praefecto; Et de Magistro; Et de Auditori Papæ, & alijs.

SUMMARIUM

- 1 **D**e praefecto Palatijs Apostolici qui Maior domus dicitur.
- 2 Quale est eius munus, & cui personarum generi conferatur.
- 3 Est iudex omnium familiarium, & ministeriorum Palatijs.
- 4 Est etiam Gubernator ciuitatis Tusculanae, & Arcis Gandulphi, & qualis sit eius iurisdictione.
- 5 De Magistro eiusdem Palatijs, & de eius munere.